Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка)

Приказ

по основной деятельности

28.08.2024 с. Березовка № 191

Об утверждении плана учебно-воспитательных,

 внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре

 образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста»

 на 2024- 2025 учебный год

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 51 с. Березовка от 28.08.2024 № 190 «О

создании центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной,

математической, информационной грамотности, формирования критического и

креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и

технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре  образования естественно – научного профиля «Точка роста» на 2024- 2025 учебный

год.

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в

соответствии с планом деятельности.

3. Хворост Г.В., секретарю, довести до сведения работников данный приказ в срок до

30.08.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Жданову Н.И., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                                 С.В. Макаренко

Приказ подготовлен Ждановой Н.И.,

заместителем директора по УВР,

 тел. 8 9281475881, zhdanova_n@mail.ru

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР    Н.И. Жданова

mailto:zhdanova_n@mail.ru

Приложение

к приказу МБОУ СОШ № 51 с. Березовка

 от 28.08.2024 № 191
План

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре  образования естественно – научного профиля «Точка роста»

 на 2024- 2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие Целевая

аудитория

Сроки

проведения

Ответственный

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и

педагогических работников

1.1 Методическое совещание

«Планирование работы

центра «Точка роста» на

2024 – 2025 учебный год

Педагогические

работники

Август 2024 Руководитель

центра

1.2 Реализация

общеобразовательных

программ ООО и СОО по

учебным предметам

«Физика», «Химия»,

«Биология»

Обучающиеся

5-11 классов.

педагоги

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

1.3 Комплектование групп в

кружках и секциях

дополнительного

образования, курсов

внеурочной деятельности

центра «Точка роста»

Обучающиеся 1-

11 классов,

педагоги

дополнительного

образования

Август 2024 Руководитель

центра

1.4 Реализация курсов

внеурочной деятельности

Обучающиеся 1-

11 классов

Педагогические

работники

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

1.5 Проектная деятельность Обучающиеся 1-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

1.6 Участие в конкурсах,

конференциях

различного уровня

Обучающиеся 1-

11 классов

Педагогические

работники

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

1.7 Повышение

квалификации педагогов,

Педагогические

работники

По

отдельному

плану

Руководитель

центра

1.8 Торжественное открытие

центра «Точка роста»

Обучающиеся 9-

11 классов

Сентябрь

2024

Руководитель

центра

1.9  Экскурсии для

обучающихся по центру

«Точка роста»

Обучающиеся

 1-4 классов

Сентябрь

 2024

Сотрудники

центра

1.10 Проведение открытых

внеурочных занятий

Обучающиеся 1-

11 классов

Педагогические

работники

По

отдельному

плану

Сотрудники

центра

1.11 Проведение открытых

уроков физики, химии,

биологии

Обучающиеся 1-

11 классов

По

отдельному

плану

Сотрудники

центра

1.12 Всероссийский конкурс

«Большая перемена»

Обучающиеся 7-

11 классов

Март

2025

Сотрудники

центра

1.13 Мастер класс

 «Применение

современного

лабораторного

оборудования  »

Педагогические

работники

Апрель 2025 Сотрудники

центра

1.14 Всероссийские уроки

(инженерный урок

победы)

Педагогические

работники

По

отдельному

плану

Сотрудники

центра

1.15 Выставки творческих

работ обучающихся,

выполненных на базе

центра «Точка роста»

Обучающиеся

7-11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

1.16 Проведение предметной

недели предметов

естественно – научного

цикла

Обучающиеся 6-

11 классов

Март

2025

Сотрудники

центра

1.17 Школьный шахматный

турнир

Обучающиеся 1-

11 классов

декабрь Сотрудники

центра

2. Организация и участие в региональных и межрегиональных  конференциях,

фестивалях, форумах по обмену опытом

2.1. Участие в мероприятиях

Министерства общего и

профессионального

образования Ростовской

области

Педагогические

работники

По плану

министерства

Руководитель

центра,

сотрудники

центра

2.2. Участие в мероприятиях

ГАУ ДПО РО ИРО

Педагогические

работники

По плану

института

Руководитель

центра,

сотрудники

центра

Направление 3. Участив мероприятиях , организуемых  Министерством

просвещения  РФ и ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»

3.1. Участие педагогов в

мероприятиях

Минпросвещения РФ

Педагогические

работники

В течение

2024 – 2025

учебного года

по плану

министерства

Руководитель

центра,

сотрудники

центра

3.2. Участие педагогов в

мероприятиях

Педагогические

работники

В течение

2024 – 2025

учебного года

по академии

Руководитель

центра,

сотрудники

центра

Направление 4. Популяризация  национального проекта «Образование»

4.1. Пресс – обзор

мероприятий центра

«Точка роста»

Руководитель

центра

В течение

2024 – 2025

учебного года

Руководитель

центра

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с

использованием  центра  «Точка Роста»

5.1. Участие в проекте

«Учи.ру»

Обучающиеся 1-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

5.2.  Участие в проекте

«Урок цифры»

Обучающиеся 1-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

5.3. Участие в проекте

«ПроКТОриЯ»

Обучающиеся 1-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы наставничества

6.1. Реализация школьной

модели наставничества

Обучающиеся 8-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся

7.1 Участие во

всероссийском

образовательном проекте

«Билет в будущее»

Обучающиеся

 7-11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

Направление 8. Развитие проектной деятельности ОУ  за счет ресурсов центра

«Точка Роста»

8.1. Подготовка и участие

проектов региональных

конкурсов МАНЮИ,

Донская академия наук

Обучающиеся 9-

11 классов

В течение

2024 – 2025

учебного года

Сотрудники

центра

8.2. Подготовка и проведение

конкурса школьных

проектов ко Дню науки

Обучающиеся 1-

11 классов

Февраль

2025

Сотрудники

центра

Направление 9.Демонстрация эффективного опыта реализации

образовательных проектов

9.1. Отчет – презентация о

работе центра в 2024 –

2025 учебном году

Педагогические

работники

Май 2024 Руководитель

центра

9.2. Транслирование

передового опыта,

участие в методических

мероприятих  различного

уровня

Педагогические

работники

В течение

2024 – 2025

учебного года

Руководитель

центра

		2024-09-06T12:16:02+0300
	Светлана Валерьевна Макаренко
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью